
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 043 dell'anno 2022

OGGETTO: Impegno e liquidazione  AIELLO Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. (Ricambi per aratro
Lemken Opal x 110)

L'anno duemilaventidue il giorno Dodici del mese di Maggio

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.07/GAB/2022  del  16/03/2022  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Carmelo  Nicotra  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Vista  la  deliberazione  del  C.d.A.  n.  05/2022  del  25/03/2022  avente  per  oggetto  "  Contratto

individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione

approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza

fascia, della durata di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della

L.R. n. 20/2003;

Premesso che, per l’esecuzione di tutti  i  lavori di aratura estive, si  è reso necessario avviare un

indagine di mercato per acquistare e sostituire all’aratro Lemken Opal x 110 di proprietà dell'Ente,  alcune

parti usurate e non funzionanti (lame, punte e bulloni);

Vista la nota tipo del 02 marzo 2022, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Carmelo Nicotra,  chiede

alle ditte specializzate nella fornitura di cui sopra la migliore offerta per l'acquisto dei seguenti pezzi di

ricambio per l'aratro Lemken o servizio: 

- n. 03 lame per vomere SX,

- n. 03 lame per vomere DX,

 - n. 03 punte per vomere c/riporto Sx

- n. 03 punte per vomere c/riporto Dx

- n. 24 bulloni fissaggio,

- n. 24 dadi di fissaggio;

Visto  il  verbale  di  gara  e  aggiudicazione  Lame,  Punte  e  Bulloni  per  vomeri  Lemken  del  30

novembre 2021, con cui si affida alla Ditta Aiello Group s.a.s. di Grammichele la fornitura dei ricambi

compatibili  per l’aratro Lemken Opal  X 110 come da offerta  n.  2/A del  03/03/2022,  ns.  prot.  n. 191,

dell'importo di € 1.002,84 (milledue/84 euro) I.V.A. inclusa;

Vista la nota n. 226 del 15/03/2022 con cui il Direttore dell’Ente ritiene congrua l’offerta di cui

sopra e richiede la fornitura dei ricambi compatibili per l’aratro Lemken Opal X 110 come da offerta n.

2/A del 03/03/2022, ns. prot. n. 191;



Vista la fattura emessa dalla Ditta Aiello Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. sita in via Socrate, 3-b

95042  Grammichele  (CT)  N.102  del  04/04/2022,  ns.  prot.  N.  308  del  05/04/2022,  dell’importo  di  €

1.002,84 (milledue/84 euro) comprensivo di I.V.A pari a € 180,84 (centottanta/84 euro) per acquisto: n. 03

lame per vomere SX, n. 03 lame per vomere DX, n. 03 punte per vomere c/riporto SX, n. 03 punte per

vomere c/riporto DX e n. 24 bulloni di fissaggio M 12X35 12.9 completi di vite e dado;

Considerato che la fornitura è avvenuta nei tempi e con le modalità previste;

Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC

dalla sezione on-line dell'INAIL;

Ravvisata l’urgenza di procedere alla liquidazione della summenzionata fattura, giusto sollecito di

pagamento inviata dalla Ditta Aiello Group s.a.s. del 02 maggio 2022, ns. prot. n. 374;

Vista la nota n. 358/2022 del 27 aprile 2022 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra,

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario

2022, per il mese di Maggio;

Vista la nota n. 30461 del 29/04/2022 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo

rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Area  5  -  UO A5.03 -

Interventi  per  la  OCM  Unica  Settore  Vegetale  -   assunta  al  protocollo  dell'Ente  con  il  n.  370  del

29/04/2022, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022 per il mese di

maggio;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  impegnare  a  carico  del  capitolo  di  spesa  028  “Manutenzione,  riparaz.  automezzi  e

macchine  agricole”  Missione  16  -  Programma 1  -  Titolo  1  del  Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per

l’Esercizio Finanziario 2022 la somma di €  1.002,84 (milledue/84 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Aiello Group s.a.s. di Aiello Fabiola & C. sita in via Socrate,

3-b 95042 Grammichele (CT), la somma al netto di I.V.A. pari a €  822,00 (ottocentoventidue/00 euro) per

acquisto pezzi di ricambi per l'aratro Lemken di proprietà dell’Ente.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di €

180,84 (centottantaquattro/84 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


